
20 juni 2000/Nr. VIZ 2000/4100
Dienst Wegverkeer (RDW)
Juridische en Bestuurlijke Zaken

De Algemeen Directeur van de Dienst
Wegverkeer (RDW),
Gelet op artikel 25, tweede lid, van de
Erkenningsregeling APK, Stcrt. 2000,
nr. 35;

Besluit:

Artikel 1
1. Voorwaarde voor deelname aan de
intredetoets keurmeester periodieke keu-
ring lichte voertuigen is het bezit van:
a. het diploma tweede monteur automo-
bielen, afgegeven door de Stichting
VAM vóór 1971, of
b. het diploma monteur motorvoertui-
gen, afgegeven door de centrale examen-
commissie van de Stichting
Beroepsopleiding VAM, ingevolge arti-
kel 19 van de Wet op het leerlingwezen,
of
c. het diploma monteur personenauto-
mobielen dan wel het diploma monteur
bedrijfsautomobielen, afgegeven door de
centrale examencommissie van de
Stichting Beroepsopleiding VAM, inge-
volge artikel 19 van de Wet op het leer-
lingwezen, of
d. het diploma monteur personenauto-
mobielen tevens genoemd diploma auto-
technicus dan wel het diploma monteur
bedrijfsautomobielen tevens genoemd
diploma bedrijfsautotechnicus, afgege-
ven door de centrale examencommissie
van de Stichting Beroepsopleiding VAM
ingevolge artikel 19 van de Wet op het
leerlingwezen, of
e. het diploma autotechnicus dan wel
het diploma bedrijfsautotechnicus, afge-
geven door de centrale examencommis-
sie ingevolge artikel 2.19.2 van de Wet
Cursorisch Beroepsonderwijs (WCBO),
of
f. het diploma autotechnicus dan wel
het diploma bedrijfsautotechnicus, afge-
geven door het ROC, onder goedkeu-
ring van de Exameninstelling ten behoe-
ve van externe legitimering, ingevolge de
artikelen 7.4.2, 7.4.3, 7.4.4 en 7.4.6 van
de Wet Educatie Beroepsonderwijs
(WEB), of

g. het diploma BC van het Instituut
voor de Autohandel B.V., of
h. het diploma KMBO
Motorvoertuigentechniek, of
i. een door de Algemeen Directeur van
de Dienst Wegverkeer (RDW) afgege-
ven verklaring intredetoets.
2. Indien een diploma wordt overgelegd
zoals genoemd in het eerste lid, onder a
tot en met h, dient tevens een werkge-
versverklaring of getuigschrift te wor-
den overgelegd waaruit blijkt dat in de
periode van 6 jaar, direct voorafgaand
aan het tijdstip van de aanvraag, gedu-
rende ten minste 4 jaar ervaring is
opgedaan in het onderhouden, repare-
ren en keuren van de voertuigen waar-
voor de intredetoets wordt aange-
vraagd.
3. Degene die in het bezit is van de in
het eerste lid, onder a tot en met i
genoemde diploma’s of verklaring intre-
detoets kan zich voor deelname aan  de
intredetoets keurmeester periodieke
keuring lichte voertuigen rechtstreeks
wenden tot de Stichting VAM.

Artikel 2
1. De in artikel 1, eerste lid, onder i
genoemde verklaring intredetoets wordt
slechts afgegeven indien de aanvrager
blijk heeft gegeven van voldoende theo-
retische en praktische kennis.
2. Degene die een verklaring intrede-
toets aanvraagt, geeft blijk van de in
het eerste lid bedoelde kennis door het
overleggen van een diploma dat ten-
minste gelijkwaardig is aan één van de
in artikel 1, eerste lid, onder a tot en
met h genoemde diploma’s.
3. Indien een diploma wordt overgelegd
zoals genoemd in het tweede lid, dient
tevens een werkgeversverklaring of
getuigschrift te worden overgelegd
waaruit blijkt dat in de periode van 6
jaar, direct voorafgaand aan het tijdstip
van de aanvraag, gedurende ten minste
4 jaar ervaring is opgedaan in het
onderhouden, repareren en keuren van
de voertuigen waarvoor de intredetoets
wordt aangevraagd.

Artikel 3
Onder de in dit besluit genoemde prak-
tijkervaring wordt niet verstaan de tijd
dat men:

1. ’s avonds werkt, of
2. tijdens vakantieperiodes werkt, of
3. tijdens een (dag)opleiding werkt.
Artikel 4
1. De in artikel 1, eerste lid, onder i,
genoemde verklaring intredetoets moet
door middel van het daarvoor bestem-
de aanvraagformulier bij de Algemeen
Directeur van de Dienst Wegverkeer
worden aangevraagd.
2. De in artikel 1,eerste lid, onder i,
genoemde verklaring wordt op aan-
vraag en tegen betaling, op de door de
Dienst  Wegverkeer vastgestelde wijze,
van het door de Dienst Wegverkeer
vastgestelde tarief verleend aan de aan-
vrager die aan de in deze regeling
genoemde eisen voldoet.

Artikel 5
1. De bekendmaking van 21 februari
2000, Stcrt. 2000, 45 wordt ingetrok-
ken.
2. Deze bekendmaking wordt met toe-
lichting in de Staatscourant geplaatst
en treedt in werking met ingang van de
tweede dag na dagtekening van de
Staatcourant waarin zij wordt bekend-
gemaakt.

Zoetermeer, 20 juni 2000.
De Algemeen Directeur van de Dienst
Wegverkeer,
J.G. Hakkenberg.

Toelichting

Indien aanvragers in het bezit zijn van
een diploma bedrijfsautotechnicus,
maar ook het diploma APK-keurmees-
ter licht willen halen, moeten zij het
volgende traject afleggen: eerst moet de
intredetoets zwaar met goed gevolg
worden afgelegd, daarna het examen
APK-keurmeester zwaar en zodra dit
met goed gevolg is afgelegd, kunnen zij
zich opgeven voor deelname aan het
examen APK-keurmeester licht. Indien
zij echter over voldoende ervaring
beschikken op het gebied van lichte
voertuigen, is het wenselijk dat zij ook
direct de intredetoets licht kunnen
doen. De aanpassingen van het artikel
1, lid c, d, e en f voorzien hierin.

Uit: Staatscourant 26 juni 2000, nr. 120 / pag. 16 1

RDW CENTRUM VOOR VOERTUIGTECHNIEK EN INFORMATIE

Vaststelling voorwaarden deelname intredetoets
keurmeester lichte voertuigen


